[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации и проведении II областного молодежного профсоюзного форума « ЗОВ - 2013».

г. Астрахань

№ 22

«10» апреля 2013г.

    В целях эффективной реализации молодежной политики Профсоюза  , совершенствования работы по вовлечению молодежи во все сферы деятельности профессионального союза, создания условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, а также возможности для самостоятельного  и эффективного решения молодыми людьми возникающих проблем, а также выявление, продвижение, поддержка активности молодежи и ее достижений в социально-экономической, общественно-политической, творческой и спортивной сферах

президиум обкома Профсоюза постановляет:

1. Провести 18 — 19 мая 2013 г. II областной молодежный профсоюзный форум «ЗОВ — 2013» (далее - Форум) на базе ГБОУ АО ДОД «ДОЛ «Березка».

2. Утвердить Смету расходов на проведение Форума ( прилагается).

3. Молодежному Совету при областной организации профсоюза:

3.1. Разработать программу работы Форума;

3.2. Назначить ответственных по подготовке и проведению программных мероприятий, информационному сопровождению, транспортному обеспечению и безопасности участников Форума.

4. Территориальным организациям профсоюза:

4.1. Довести информацию о проведении Форума до первичных профсоюзных организаций;

4.2 Содействовать активному участию профсоюзной молодежи в работе Форума.

4.3. Направить до 10 мая 2013 г. в Оргкомитет  Форума заявку на участие в работе мероприятия  представителей работающей молодежи в возрасте до 35 лет .

5. Областному комитету профсоюза:

5.1. Предусмотреть комплекс мероприятий по работе с профсоюзными активистами в возрасте от 35 до 50 лет: круглые столы, встречи с отраслевыми министерствами, форумы, слеты.

6.Контроль за исполнением постановления возложить на Денежкину Е.П., заведующую организационным отделом, секретаря обкома.

Председатель областной

организации профсоюза                                                              Т.М. Бугреева